
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PREMOLO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

Copia 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 109 DATA 29/11/2024 
 
Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER SUPPORTO AL SERVIZIO TECNICO. ARCH. ANDREA 
ZUCCHELLI. Affidamento diretto ai sensi del D.lgs. n. 36/2023. CIG B487AFD132. 
 
 

La presente determinazione viene assunta dal sottoscritto Responsabile del Servizio, tenuto 
conto: 

- del Decreto di nomina a Responsabile del Servizio; 
- del D. Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta il provvedimento di seguito riportato; 
 
Premesso che l’Amministrazione ha programmato operazioni di manutenzione i in via Lulini; 
 
Preso atto che nell’ambito della riqualificazione dell’area adiacente si è deciso di effettuare 
operazioni di “Formazione marciapiede tratto di Via Lulini” e che pertanto necessita seguire i 
lavori e dare indicazioni alla Ditta realizzatrice; 
 
ritenuto, pertanto, necessario provvedere ad incaricare Professionista che affianchi il RUP per 
le attività di cui sopra; 
  
preso atto, inoltre, che con la presente si avvia e contestualmente si conclude, affidando 
direttamente, la procedura d’aggiudicazione del contratto le cui caratteristiche essenziali sono 
qui riassunte: 

 fine che con il contratto si intende perseguire: affidamento incarico di SUPPORTO AL 
RUP;  

 oggetto del contratto: prestazione di incarico professionale;  
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a norma dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del Codice;   
 clausole ritenute essenziali: importo massimo € 420,00= oltre cassa ed iva;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 modalità di affidamento: affidamento diretto a norma del Codice con richiesta 
preventivo ai sensi della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità)  

 
visto il disciplinare di incarico presentato in data 28 novembre 2024 dal Professionista – già 
progettista e DL di altri lavori simili – Dott. Arch. Andrea Zucchelli, avente sede a 24020 
Ardesio, in via A. Locatelli, n. 20, partita Iva 02898150160, CF ZCCNDR72R10C800O, che 
riporta in totali € 420,00= l’incarico, oltre cassa ed iva, per totali € 532,89=; 
 
Valutata l’offerta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto, si ritiene di 
aggiudicare l’appalto / incarico direttamente all’operatore economico;   
 
tutto ciò richiamato e premesso,  
 
VISTI: 

 il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con 
deliberazione di C.C.; 

 il bilancio di previsione, approvato ai sensi di legge; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 il Regolamento Comunale di contabilità; 
 l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, modificata dal D.L.187/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 le determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le 

indicazioni operative sugli obblighi di tracciabilità; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli articoli 107 (funzioni e responsabilità 

della dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) e 183 (impegno di spesa); 
 il bilancio dell’anno in corso, regolarmente approvato; 
 il D.Lgs. 36/2023; 

Il sottoscritto geom. Trivella Giuliano  - Responsabile dell’AREA TECNICA; 
 

DETERMINA 
 
a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo;  
b) di appaltare, mediante affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 36/2023 l’esecuzione delle 

operazioni di SUPPORTO AL SERVIZIO TECNICO, come descritto in narrativa;  
c) di aggiudicare in via definitiva il contratto per le operazioni descritte al Professionista - già 

progettista e DL di altri lavori simili - Dott. Arch. Andrea Zucchelli, avente sede a 24020 
Ardesio, in via A. Locatelli, n. 20, partita Iva 02898150160, CF ZCCNDR72R10C800O, per la 
somma di € 420,00= l’incarico, oltre cassa ed IVA, per totali € 532,90=; 

d) di impegnare, pertanto, la somma totale di € 532,90= al capitolo n. 733 cod. 
U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche del bilancio dell’anno in 
corso, che presenta la sufficiente disponibilità, per le finalità ed in favore dei soggetti di cui 
ai punti precedenti; 

e) di attribuire valore di contratto alla nota di conferma d’ordine per eseguire il servizio di 
cui all’oggetto, conservata presso il sistema informatico del mercato elettronico oltre che 
in copia a cura del RUP; 

f) di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

g) di dare mandato affinché il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale 
alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Geom. Giuliano Trivella 
 


